
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/09298
Del : 31/10/2012
Esecutivo da: 31/10/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) 

Amministrativa contabile
Direzione Cultura Turismo e Sport
Servizio Sport

OGGETTO: 

Associazione Palasport Firenze - contributo incentivante l'attivita 2012

     

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE P.O. AMMINISTRATIVA CONTABILE

Premesso che:

- con Deliberazione del C.C.24/84 n.  del 15.05.2012 è stato approvato il  Bilancio di Previsione 2012, il 
Bilancio pluriennale 2012/2014 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- con Deliberazione della Giunta  n. 285 dell’ 11.08.2012 è stato approvato il PEG 2012; 

- con la Determinazione Dirigenziale n. 12/3649 del 01/04/2012 con la quale si assegnano gli incarichi di  
Responsabile della P.O.,

-con Deliberazione della Giunta Comunale n. 2008/G/00067 del 05/02/2008 è stato approvato il nuovo 

testo coordinato del contratto di servizio che disciplina i rapporti tra il Comune di Firenze e l’Associazione 

Palasport di Firenze per la gestione del NELSON MANDELA FORUM;

Visto  l’art.18 del  suddetto  contratto  che prevede il  riconoscimento all’Associazione di  un ulteriore 

contributo annuale a sostegno dell’attività in relazione agli  standard qualitativi  e quantitativi  raggiunti nel 

periodo sperimentale (2005-2007);

Tenuto conto della relazione dell’Associazione Palasport di Firenze dalla quale risulta il programma 

riepilogativo delle attività e manifestazioni organizzate nel corso della stagione 2011/2012 e conservata agli 

atti del Servizio Sport;

 pag. 1



Vista la nota della Direzione Cultura Turismo e Sport – Servizio Sport del  settembre u.s., conservata 

agli  atti  del Servizio Sport,  con la quale è stata esaminata l’attività svolta dall’Associazione Palasport  di 

Firenze per il periodo 2011/2012; attività che risulta in linea con gli standard qualitativi e quantitativi raggiunti  

nel periodo sperimentale;

Preso atto  del  visto  dell’Assessore allo Sport  Dr  Dario  Nardella,  in calce alla nota  suddetta,   in  

considerazione di quanto sopra, concorda sull’opportunità di riconoscere il contributo incentivante l’attività di  

cui all’art. 18 del contratto di servizio in essere confermando la somma approvata per l’anno 2012 pari ad  € 

90.000,00; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

  Visto l’art. 58 dello Statuto;

Visti i vigenti Regolamenti di Contabilità e sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

- Preso atto  che - dai controlli effettuati, ai sensi dell'art. 16 bis c. 10, del D.L. 185/2008, in materia di 
regolarità  contributiva  - non sono emersi inadempimenti  a carico del beneficiario;
 

D E T E R M I N A

Di riconoscere ed impegnare, per i motivi espressi in narrativa, all’Associazione Palasport di Firenze 

(26745) l’  ulteriore contributo incentivante l’attività di € 90.000,00 in linea con la somma erogata  l’anno  

precedente   di cui all’art.18) del contratto di servizio in essere;

La somma di cui sopra farà carico:

 al cap 30920 per € 82.486,60

 al cap. 31466 per € 7.513,40

Firenze, lì 31/10/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Fabio Reggioli

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 31/10/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

 pag. 2



ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


